



C. H. P. Meclis Grubu

Hariciye Vekilimizin siyasi vaziyet hakkındaki izahatını tasvip etti

Ankara, 19 — C. H. Partisi Meclis Grubu bugün saat 19 Eylül 1939 salı günü saat 15 de reis vekili Seyhan mebusu Hilmi Uranın riyesetinde toplanmıştır.

İlk defa söz alan Hariciye Vekili Şükrü Saracoğlu, siyasi vaziyetleri bildirmiş, İngiltere ve Fransa ile yapılan müzakerelerin şayanı memnun yet bir tarzda ilerlemiş olduğunu ve Moskova ziyareti hakkında malumat vermiştir.

Bu izahat umumî tasvibe iktiran etmiştir. a. a.

Leh Başkumandanı

Mareşal Simigli Romanyaya iltica etti

Bükreş, 19 — Çernoviskide bulunan Polonya konsolosunun bildirdiğine göre 30 bin Polonyalı Romanyaya geçmiştir.

Polonyadaki Fransız sefiri Bükreşe hareket etmiştir.

Başkumandan Simigli Ridin saat 1 de Romanya hududunu geçtiği ve bir kaç saat sonra da Çernoskiye geldiği bildirilmektedir. Mareşal pek bitkin bir haldedir.

Deveran eden bir şayiaya göre Sovyet kıtaları Leh - Rumen

hududuna gelmiştir.

Pilsudskinin eski erkânı harbiye reisi, Mareşal Simiglinin azimetinden sonra Polonya kıtalarının kumandanlığını deruhte etmiştir.

Peşte, 19 — Bütün gün Polonyalı mülteci grupları Macaristana gelmiş ve hududu geçmiştir. Bunlar kadın ve çocuklardır. Bazı ufak kıtalar da gelmiştir. Bunlar silâhlarından tecrit edilmiştir.

Almanlar şark cephesinden getirdikleri kuvvetlerle Zigfrit hattını takviye ediyorlar

Paris — Havas ajansından : 48 saattanberi müşahade edilen ve cephenin muhtelif noktalarında topçu ateşi olduğu haberile iktifa eden resmi tebliğ ve delili olan sükûnet, Fransız Alman kıtalarının büyük faaliyetlerde buldukları bir devrede olduğunu gösterir.

Almanya şarktan getirdiği cüzi tamlarla Zigfrit hattının

bazı noktalarını takviye etmiştir.

Garp cephesinde harbin muvakkat bir zaman için durmasının sebebi Fransız kıtaatı ilk ileri hatlarda metodik noktalara ilerleyişlerinden sonra işe devam için kıtaların yerli yerine konması icap etmektedir. Bu iş ve kıtaatın aralarında şenk tesisinde oldukça uzun bir zamana muhtaçtır. a. a.

Ziraat Bankası

Çukurovadan pamuk satışına başlandı

Adana, 19 — Çiftçinin elindeki pamukların Ziraat Bankasına mubayaası için hükümetçe verilen emir üzerine Ziraat bankası umum müdür muavini Adanaya gelmiştir.

Dün mubayaaya başlayan Ziraat Bankası 82 bin kilo pamuk mubayaaya etmiştir. Muhtelif nevi ve kalitede bulunan pamuklar 31 - 35 kuruş arasında mubayaaya edilmektedir. a. a.

930 - 940 likleri

Genel direktörlükten alınan bir tamimde bu seneki lik maçlarının 30 Eylül 1939 tarihinde başlaması emredilmektedir.

Bu sene liklerinin tertibi için lik heyeti pazar günü toplantıya çağırılmıştır.

Slovakya

Boyuna kâğıt para basıyormuş

Belgrad 19 — Resmi Slovak menbalarından gelen haberlere göre Slovak hükümeti memleketinde büyük bir enfilasyon hazırlamakta ve kâğıt para basmakla meşguldür. Bu para seferberlikte ordunun iâşasına yarımacaktır. Slovakya'da bozgunculuk o kadar debşetli bir almıştır ki hükümet mütecasirleri idam cezasile cezalandıracağını bildirmiştir. a. a.

Beden terbiyesi

Bölge heyeti toplandı

Beden terbiyesi Aydın bölgesi heyeti dün akşam asbaşkan B. Etem Mendresin başkanlığında toplanmış ve memleket sporunu alâkadar eden işler etrafında görüşmüştür.

Polonyada kalan münferit Leh kuvvetleri şiddetli mukavemet gösteriyor

Lehlilek bir Alman piyade fırkasını imha ettiler

Varşova Almanlara teslim olmadı

Sovyet orduları ileri yürüyüşlerine devam ediyorlar

Ankara, 19 — Dün gece yarısından bugün saat 12 ye kadar alınan haberler :

Şark cephesinde : Almanya - Polonya harbına dair yeni bir haber alınamamıştır.

Dün akşam Alman radyosu ile neşredilen bir haberde : Varşovadan beklenen müzakereci gelmediğinden Varşovaya karşı yeniden askeri hareketin başlayacağı bildirilmektedir.

Polonya ajansının verdiği bir haberde :

Roberk etrafında vukua gelen muharebede ikinci Viyana motorlu kıtasile 45 inci piyade fırkası imha edilmiştir.

134 üncü piyade alayı kumandanı albay Görnig esirler aramaktadır. General Pituit ve ceneral Gofon maktuller meyanındadır.

Sovyet kıtaatının Garbi Okranyada bir takım şehirleri işgal ederek ileri hareketine devamla Robav ve Vilnoya yaklaştıkları bildirilmektedir.

Rigadan alınan bir telgrafta : Emin bir menbadan alınan habere göre Sovyet kıtaları Vilnoya saat 21 de girmeğe başlamışlardır. Sovyet - Polonya askerleri arasında sokak muharebeleri olmaktadır.

Garp cephesinde : Fransız umumî kararkâhını tebliği :

Cephenin muhtelif noktalarında ve Sarburgun cenubunda topçu faaliyeti olmuştur. Deniz kuvvetleri bir denizaltı gemisine muvaffakiyetle hücum etmişlerdir.

Bükreş 19 — Peşteden verilen bir haberde Sovyet kıtalarının Macar hududuna geldikleri bildirilmektedir.

Romanya ajansı bildiriyor :

Polonyadan aşağıdaki miktarda mülteci gelmiştir. Sivil 4500, çocuklar 400, subay ve er 10 bin, subay ve erler silâhlarından tecrid edilmiş ve tahşit olunmuştur. Ekserisi hasara uğramış 100 kadar tayyare Romanyaya geçmiştir.

Romanya hükümeti misafirperverlik göstererek Polonya hükümet erkânına mecburî ikametgâh göstermiştir.

Mareşal Simigli Rit Çernavada, diğer hükümet erkânı Laviçe ikamet edeceklerdir.

Bükreş, 19 — Polonya hükümetine ait 55 tayyare mevkuf bulundurulmaktadır. Tayyarelerin ekserisi fevkalâde hasara uğramıştır. Tayyareler Bükreştedir. Bundan başka 200 tank ve mühim miktarda harp malzemesi Romanyaya gelmiştir.

Londra 19 — Kopenhagdan havas ajansına vildiriliyor.

Bohemya ve Moravyada tedhiş başlamıştır. Fule fabrikası işçileri arasında çıkan grevden dolayı umumî valî yüzlerce kişiyi tevkif etmiş bazılarını da idam etmiştir.

Eski Çekoslovak başvekili Rodolf Beran tevkif edilmiştir. Slovakya'da Slovak hükümetine haber verilmeden bazı eşhas idam edilmiştir. Bunun ihtiyatı cezalar olduğu ilâve edilmektedir.

Amsterdam 19 — Almanya-

Polonya Cumhurreisi

Vatanından ayrılırken Polonyalılara hazin bir mesaj gönderdi

Bükreş 19 — Polonya Cumhurreisi Mociski Polonya milletine hitaben bir beyanname neşretmiştir.

Ordumuz misli görülmemiş bir düşmanla mücadele ederken ve Alman kuvvetlerinin heyeti umumiyesinin büyük faaliyetine karşı şiddetli bir mukavemet gösterirken Sovyet Rusya, muahedeleri ve ahlâk prensiplerini çiğniyerek Polonya arazisini işgal etmiştir.

Şark istilâsı tarihimize ilk

defa vaki olmuş değildir. Polonya hükümeti ve milleti haksızlığa karşı barbarlığa karşı mücadele etmektedir.

Polonyanın bu mücadeleden muzaffer çıkacağına sarsılmaz imanım vardır. Bunun için kalbim kederle dolu olarak hükümet merkezini tam hükümdarlığın şeraiti ve cumhuriyetin menfaatlerini koruyacak bir yere naklediyorum. Kudreti ilâhi adaleti yerine getirecektir.

Vilâyet pasif korunma komisyonu

Vilâyet pasif korunma komisyonu evelki gün vilâyet makamında valimiz B. Sabri Çitağın reisliği altında toplanarak vilâyetin pasif korunma esaslarını tesbit etmiştir.

ESKİ GAZETE ve MECMUALAR

Bir kilo Gazete varlığı günde iki yavruyu doyurur. Okuduğunuz eski gazete ve mecmuaları Çocuk Esirgeme Kurumuna vermenizi Kurum saygıyla diler.

Köylüye sağlık öğütleri No. 2

Gebelik ve bakım

Bozdoğan : Dr. Sadı Gök Ahmetoğlu

Şimdiki nüfusumuzun iki hat- ta üç mislini saadet ve bolluk içinde barındırabilecek bir ana toprağımız var. Ne kadar fazla ürersek bu toprağın derinliğinin de ve yüzündeki hazineleri bize o nisbette bolluk ve refah bahşeder. İşlenmemiş toprak parçaları büğrüne inilmemiş maden depoları genişletilmemiş orman kitleleri - nüfusumuzun çoğal masile - kalmıyacak. Bugün çok kuvvetliyiz. Nüfus davamızda muvaffak olmak yolunu tuttuğumuz için her geçen gün daha kuvvetleneceğiz.

Atatürk şöyle demiş miydi: "Dünyanın hiç bir yerinde, hiç bir milletinde Anadolu köylü kadınının fevkinde kadın mesaisi zikretmek imkânı yoktur."

Bu köylü kadını dün cephe- lere harp malzemesi yetiştirdi. Bugün de dünden daha farklı olarak nüfus davamızın tahakkukuna çalışıyor.

Yalnız nesli üretmenin temeli olan gebelik muntazam bir seyir- de devam ederse ve gebeliğin akıbeti olan doğum da vukufu ellerle neticelendirilirse hem kadının nesil yetiştirme kabiliyetinde bir noksanlık ve arıza olmaz ve hem de nüfus kütüğüne kaydedilen çocuk tabii ömrünü yaşamadan kütükten silinmez.

Gebelik esnasında kadının vücudunda bazı değişiklikler görülebileceğinden onun sıhhatini her zamankinden daha fazla bir dikkatle gözönünde bulundurmaya icap eder.

Gebeliğin son üç ayında gebeler, hiç olmazsa haftada bir doktora görünmelidirler.

Çocuğun rahimde yanlış yerleşmeleri, gebelik zehirlenmeleri, doğuma mâni olacak kalça kemiği darlıkları, ananın bir çok mühim hastalıkları vardır ki vaktinde anlaşılacak önden tedbir alınırsa sonunda hiç bir tehlike gelemeyiz.

Gebe bir kadın vücudunda ikinci bir canlıyı beslemek zorunda olduğundan gebelikten evvelki çağlardan daha iyi beslenmesi ve yemeklerin cinsine daha çok itina edilmesi icap eder. İlk aylarda aşermek dediğimiz iştiha azlığı ve kiloda noksanlama görülür. Bu zamanlarda yemekleri sık öğün şeklinde azar azar vermelidir.

Aş eren bir kadına istediği muhakkak verilmelidir. Eğer bu aş erme tek taraflı bir beslenmeyi icap ettiriyorsa bu yemeğin yanına diğer yemekler de eklenerek tam bir gıda sistemi vücuda getirmek kabil olur.

Aş ermede gayri tabii görünen mesela tebeşir yemek arzusu vücudun kirece ihtiyacı olduğunu gösterir. Gayri tabii gibi görünen bu istek vücudun tabii ihtiyacının bir ifadesi ve işaretidir.

İştihanın açık olduğu vakalarda bol meyve ve sebzele karışık bir gıda gebenin vücuduna lüzum olan her şeyi temin eder. Son üç ayda çok albominli ve çok yağlı yemekleri azaltarak unlu gıdalara daha fazla kıymet

vermek lazımdır.

Kebelerde vitamin ihtiyacının daha fazla olmasından tereyağ, süt, yumurta sarısı, yeşil sebzeler meyveler verilmelidir. Son aylarda fazla tuzlu gıdalar azaltılmalıdır. Gebelerin alkol ve sigara kullanması zararlıdır.

Gebelikle beraber kadında çok defa inatçı bir peklilik görülür. Bu gibi vakalarda kuvvetli müshillere müracaat çocuğun düşmesine sebebiyet verebileceğinden tehlikelidir. Doktora müracaat ederek yumuşatıcı ilaçlar kullanmak ve bu müziç pekliliği bertaraf etmek icap eder.

Gebe bir kadın eskisinden bir az daha mutedil olmak üzere bütün işini yapabilir. Tenbel tenbel yatakta yatmak zararlıdır. Yalnız son üç ayda karın çok büyümüş, oturup kalkması, nefes alması zorlaşmış olduğundan bu aylarda yatakta istirahat etmesi münasip olur.

İlk altı ayda kabilsse hafif sporlar etlerin gevşememesini temin maksadıyla faydalıdır. Açık havalarda vücudu yormayan kır gezintilerine ihtiyaç vardır. Gebelerde deri ifrazatı çok artacağından derinin temizliğine çok itina edilmelidir.

Gebelerin elbiseleri bol ve vücudu sıkmayacak şekilde olmalıdır. Çorap bağları çok sıkı olursa ayak damarlarında genişlikler (varis) husule gelebilir.

Gebelikte bazı kadınlarda dişler bozulur. Bunu önlemek için ağız ve dişleri çok temiz tutmak, kireçli ve vitaminli gıdaları bol bol almak çok eyidir.

Gebelikte memelere de çok dikkat etmelidir. Fazla sarkık memeler iyi oturan çok sıkımayan bir sütyenle asılmalıdır. Memeyi başını her gün souk su ile yıkayıp kurularak sertleştirmek çok muvafiktir.

Polonya Denizaltı gemileri

Moskova, 19 — Tas ajansından:

Leningraddan gelen emin haberlere göre: Bazı Polonya denizaltı gemileri, hükümet erkânının gizli emirleriyle Baltık devletlerine ait limanlarda gizlenmektedir. Bundan başka bu limanlarda diğer bazı devletlere ait denizaltıları da gizlidir. Bir Polonya denizaltı gemisi 18 Eylülde meçhul bir semte kaçmıştır. Bu vaka Estonya makamlarının ihmallerine atfedilmektedir.

YURD YAVRULARINA:

Kış yaklaşıyor. Yoksul kardeşlerinizi kışın souktan, hasta olmaktan kurtarmak için eski ELBIŞE, AYAKKABI, çamaşırlarınızı Çocuk Esirgeme Kurumuna vernenizi Kurum saygıyla diler.

RADYO

ÇARŞAMBA 20/9/939

ANKARA RADYOSU DALGA UZUNLUĞU

1648 m. 182 Kcs. 120 Kw. T. A. Q. 19,74 m. 15195 Kcs. 20 Kw.

T. A. P. 31,70 m. 9465 Kcs.

12.30 Program ve memleket saat ayarı

12.35 Türk müziği (Pl)

13.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri

13.15-14 Müzik (Riyaseti cumhur bandosu) şef İhsen 1-Blaukenburg — Marş Küncer, 2 - Waldteufel — Walzer les Sirenes, 3 - Jericho poeme Symphonique — M. Bernay, 4 - Leo elibes — Fantazi Lakme, 5 - E. Grieg — Norwegiennes No. 1 dans

19.00 Program ve memleket saat ayarı

19.05 Müzik (Hafif orkestra müziği Pl.)

19.30 Türk müziği (İnce saz faslı)

20.15 Konuşma (Dış politika hadiseleri)

20.30 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri 20 50 Türk müziği.

Okuyan: Müzeyyen Senar.

Çalanlar: Cevdet Kozan, Refik Fersan, Kemal Niyazi Seyhun 1 — Karcığar peşrevi.

2 — Udi Ahmet - Karcığar şarkı - Tiri çeşmanıyla saydeyledin.

3 — Arif bey - Karcığar şarkı - Gönül bezmi harap abadı gamdır.

4 — Şükrü - Karcığar şarkı Hasta bir ümit ile.

5 — Cevdet Kozan - Ud taksimi.

6 — Tanburi Ali efendi - 7 — Mahmud Celâlettin paşa - Karcığar şarkı - vah me-yusu visalindir gönül.

8 — Karcığar saz semaisi.

9 — Selâhaddin Pınar - Muhayyer türkü - Gökler perisi gib Emine.

10 — Halk türküsü - İrafa fincan koydum.

21.30 Haftalık posta kutusu.

21.45 Müzik (Romans vesaire)

22.00 Müzik (Küçük orkestra)

Şef Necip Aşkın.

1 — Kutsch - Marş

2 — J. Strauss - Yarasa operetinden potpuri

3 — Bela Volgraf - Kalbim aşkla doldu - Ağır vals

4 — Sylvester Schider - Dinle keman ne söylüyor.

23.00 Son ajans haberleri, ziraat, esham tahvilât kambiyo - nukut borsası (Fiat)

23.20 Müzik (Cazband PL)

23.55 24 Yarınki program.

Abone şeraiti

Yıllığı her yer için 6 lira. Altı aylığı 3 liradır. İdare yeri: Aydında C. H. P. Basimevi.

gazeteye ait yazılar için yazı işleri müdürlüğüne, ilanlar için idare müdürlüğüne müracaat edilmelidir.

Gelenler, gidenler ve tayinler

Kadastro ve tapu fen heyetleri müdürü Şefik Alday dün akşamki trenle şehrimize gelmiştir. B. Şefik tapu ve kadastro bazı tetkikat yaptıktan sonra bu akşamki trenle İzmir tarikle Ankaraya hareket edecektir.

★ Şehrimiz tapu sicil muhafızlık kâtiplerinden Remzi Güneş terfian İzmir kadastro müdürlüğü fen memur muavinliğine tayin edilmiştir.

Çek lejyon kumandanı Çernovoskiye geldi

Bükreş, 19 — Çek lejyonu kumandanı ceneral Porcala, dün akşam Çernovoskiye gelmiştir. Ceneral seyahati esnasında Sovyet [kitaatı tarafından tevkif edildiğini ve bir müddet sonra serbest bırakıldığını söylemiştir.

Çek Lejyonunun akıbetinin ne olduğu hakkında sorulan bir suale ceneral, bu lejyonun Tarnapolda bulunmakta olan Sovyet kitaatı tarafından ihata edildiğini söylemiştir.

Sovyet ordularının Polonyaya yürüyüşleri manalı görülüyor

Londra 19 — Havas ajansından:

Alman Sovyet kitaatı arasındaki temas dostane olacak mı?

Bu Sualin cevabı Paris mahfillerinde, hâdiselerin serivaziyeti ehemmiyetle değiştirilecek mahiyette telâkki edilmiştir. Almanların şarka Sovyetlerin garbe ilerlemeleri hükümetler arasında bir yarış mahiyetini almıştır.

Sovyet askerlerinin halkla münasebetlerinde büyük bir ihtiyat gösterdikleri hakkındaki haber manalı görülüyor.

Sovyet kitaatı şimdiden Okranya ve beyaz Rusyayı işgal etmiş bulunuyor.

Alman radyoları dün Sovyetlerin Alman tapraklarına girdiklerini mahsüs bir memnuniyetle haber verdikleri halde bu kıtaların harekâtı hakkına şimdije kadar sükûti muhafaza etmektedirler.

Zayı

Kullanmakta olduğum tatbik imza mührümü zayı ettiğinden yenisini yaptıracağımdan eskisinin hükmü olmadığını bildiririm.

Aydın Sıralılar köyü

ikinci azası

Halil İbrahim Direk

(11)

ilân

Çine tapu sicil muhafaza memurluğundan:

Böcek köyünün tebesinde ak gedik mevkiinde şarkan cebel ve tepe, şimalen tepe hasan hocası kızı fatma zeytinliği, garben musa kızı emirayşe zeytinliği, cenuben cebelle sınırlı bir dekar ve on ağaçlı zeytinliği ahmet oğlu topal hüseyinden ve aynı mevkide şarkan süleyman oğlu mehmet, şimalen çakal oğlu ahmet, cenuben süleyman oğlu mehmet ve osman kızı hatice zeytinlikleri, garben ak gedik zeytinlikleri, garben ak gedik yoluyla sınırlı iki dekar ve 600 metre murabba zemimli yirmi ağaçlı zeytinliği koca bıyık hüseyin oğlu aliden ve aynı yerde şarkan dere, şimalen halil kızı emine zeytinliği, garben cebel ve Süleyman oğlu mehmed zeytini, cenuben Mehmet Çaylak zeytinliğiyle sınırlı 2812 metre murabba zemimli 28 ağaçlı zeytinliği aynacı oğlu Mehmetten haricen satın alma suertile bu köyden Mustafa oğlu Halil İbrahim Böceklinin 325 yılındanberi kullanmakta bulunduğu periode yapılan sorgudan anlaşılması ve aslan senetziz olmasına rağmen alâkadarlarının oturak yerleri bilinemediğinden tebliğat yapılmadı. Bu zeytinlikler gerek bunların veya vareselerinin ve gerekse her hanki bir şahsın aynı hak iddiasında bulunmaları varsa ilân tarihinden itibaren otuz gün içinde Çine tapu sicil memurluğuna müracaatları ve müddetin hitamında Böcekli adına tapusunu verileceği ilân olunur. (10)

İmtiyaz sahibi ve Umumi Neşriyatçı

Müdürü : Etem Mendres
Basıldığı yer
C. H. P. Basimevi

Bu ders yılı için

Biçki ve Dikiş Yurdu hiç masrafsız talebe yetiştireceğini söz verir. Parisin en son kabul ettiği napoliten metodlar kısa bir zamanda biçki, dikiş, şapka, çiçek, boya, hasır işleri kısa bir zamanda öğretilmektedir. Layikiyle hayatlarını kurtarmak isteyenlere talebe kaydına başladığını bildirir. Fazla izahat almak isteyenler Yurt direktörlüğüne müracaat edebilirler.

ADRES : Gazi Bulvarı Biçki Dikiş Yurdu sakak 7 S. DİKER

(2) Pa. - Ça.

Doktor Operator

Nureddin Adison

Memleket hastanesi kadın hastalıkları mutabassısı Hastalarını her gün sabah ve öğleden sonra Park karşı sındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder. (227)